PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

COMUNICADO

A Pregoeira municipal, designada pela Portaria 159/2023, incumbida de instruir, analisar e

julgar o procedimento licitatório relativo ao  Pregão Eletrônico nº 84/2023, que  tem como

objeto  a  “Aquisição de uniformes visando atender aos diversos setores da Secretaria Municipal de

Saúde” no uso de suas atribuições legais, vem informar:

Tendo em vista que a empresa VHF COMÉRCIO LTDA solicitou formalmente prorrogação

de prazo para entrega dos itens para realização de amostras  justificando para tanto que é

necessário a confecção de 24 itens diferentes, em sua maioria todos personalizados.

Considerando que a empresa já comprou todos os insumos necessários para a fabricação dos

itens e também já deu início na confecção.

Considerando que já foi concedido prazo para as demais empresas participantes do certame.

Considerando que se tratam de somente mais 4 dia úteis, um prazo muita inferior ao que seria

utilizado para convocar os próximos colocados.

Considerando também que a empresa solicitou a prorrogação durante o prazo para entrega das

amostras, prorrogo o prazo para entrega até dia 31/01/2024 às 17:00 conforme solicitado pela

licitante, além disso, informo também que a data da análise de amostra será realizada na data

de 01 de fevereiro às 09:00.

Além disso, informo que não será dilatado o prazo novamente para a empresa ora solicitante,

assim sendo, este é o último prazo concedido.

Fazenda Rio Grande, 22 de janeiro de 2024.

Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira

Pregoeira
Portaria nº 159/2023

	Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira

		2024-01-22T09:21:22-0300